

KONTAKTA OSS!

Mottagningstelefon till individ- och familjeomsorgen:

0474-470 00 (växel). Telefontid: alla vardagar 8.30-10.30

Socialjour: vardagar måndag-torsdag efter klockan 16.30, fredagar efter klockan 16.00, samt lördagar, söndagar och helgdagar: 112

Reception socialkontoret: 0474-472 83

Besöksadress: Storgatan 29, Lenhovda

Socialförvaltningen
Box 43, 364 03 Lenhovda
0470-470 00 (växel)
socialkontoret@uppvidinge.se

Följ gärna kommunens arbete via sociala medier

 facebook.com/uppvidinge

 instagram.com/upplevuppvidinge

 twitter.com/uppvidingek

Håll dig uppdaterad på uppvidinge.se!

Barn och ungdomar som far illa



Information om anmälningskyldighet

HJÄLP OCH SKYDD

En av socialtjänstens viktigaste uppgifter är att se till att varje barn och ungdom som befinner sig i en utsatt situation får hjälp och skydd. För att kunna klara den uppgiften måste socialtjänsten få veta om ett barn eller en ungdom behöver hjälp.

ANMÄLNINGSSKYLDIGHET

Var och en som får veta att ett barn eller en ungdom far illa bör anmäla det till socialtjänsten. Om du är tveksam kan du först kontakta socialtjänsten och fråga om råd utan att nämna några namn.

Du som arbetar med barn och ungdomar har ett särskilt ansvar. Om du i ditt arbete misstänker att ett barn far illa är du skyldig att genast anmäla det till socialtjänsten. Du kan inte göra anmälan anonymt. Anmälningsskyldigheten gäller dig som till exempel arbetar inom förskola, skola, hälso- och sjukvård, polisen samt socialtjänst (även äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionsnedsättning). Du är anmälningsskyldig oavsett om du arbetar direkt med barn och ungdomar eller inte.

Om du upptäcker eller misstänker att ett barn eller en ungdom utsätts för misshandel eller sexuella övergrepp bör du undantagslöst göra en anmälan. Anmälan ska också göras om du misstänker att barnet/ungdomen blivit utsatt (eller bevittnat våld) eller riskerar att bli utsatt för våld i någon form.

”Med våld menas handlingar som skadar, smärtar, skrämmar eller kränker, får denna person att göra något mot sin vilja eller avstå från att göra något den vill. Våldet kan ta sig olika uttryck; fysiskt, psykiskt, sexuellt, ekonomiskt, materiellt eller genom försummelse.” (Per Isdal, Meningen med våld, 2001)

Det är tjänstefel att inte anmäla om man misstänker att ett barn far illa.

Anmälan ska också göras om du misstänker att barnet far illa/kan fara illa på grund av missförhållanden i hemmet eller av sitt eget beteende.

Det gäller både då det kan bli aktuellt med tvångsåtgärder och när frivilliga insatser genom socialtjänsten kan behövas. Du är också skyldig att lämna uppgifter som kan vara av betydelse för socialtjänstens utredning av barnets/ungdomens behov av skydd.

Vi vill i första hand att anmälan upprättas och skickas in skriftligt till socialtjänsten, under förutsättning att situationen inte är akut då kontakt istället behöver tas med oss direkt.

ATT GÖRA EN ANMÄLAN

Du kan lämna din information till socialtjänsten per telefon eller skriftligt. Du kan också beställa tid för en träff. Adress- och telefonuppgifter hittar du på baksidan av den här foldern.

I TVEKSAMMA FALL

Om du är tveksam till om du bör anmäla kan du börja med att rådgröra med socialtjänsten utan att nämna några namn. Om du som privatperson vill anmäla anonymt ska du inte uppge ditt namn när du kontaktar socialtjänsten.

VAD KAN EN ANMÄLAN LEDA TILL?

När socialtjänsten får en anmälan gör vi en förhandsbedömning för att fatta beslut om utredning ska inledas. Utredning är en kartläggning som eventuellt kan leda till någon form av stödinsats. Om en stödinsats blir aktuell, tar familjen och socialtjänsten gemensamt ställning till vilken.

Så långt det är möjligt erbjuds frivilliga insatser i hemmiljön. En vanlig insats i hemmiljö är vårt öppenvårdsteam som kan erbjuda olika former av stöd. I sällsynta fall, om problemen är så allvarliga att barnet eller ungdomen riskerar att fortsätta fara illa i hemmiljön, kan en eventuell placering bli aktuell för barnet, alternativt tillsammans med den ena eller båda vårdnadshavarna för att kunna ge rätt stöd och hjälp för barnet att må bättre.